
Kritérium Deskriptor

1 Potřebnost

1.1. Vymezení problému a 

cílové skupiny;Zaměřuje se 

projekt na 

problém/nedostatky,který/kte

ré je skutečně potřebné řešit 

a je cílová skupina adekvátní 

náplni projektu?

Schváleno s 

podmínkou 

realizace

2 Účelnost

2.1. Cíle a 

konzistentnost(intervenční 

logika) projektu;Je cíl 

projektu nastaven správně a 

povedou zvolené klíčové 

aktivity a jejich výstupy k 

jeho splnění?

Schváleno

2.2. Způsob ověření 

dosažení cíle projektu;Jak 

vhodný způsob pro ověření 

dosažení cíle žadatel v 

projektu nastavil?

Schváleno

3 Efektivnost a hospodárnost

3.1. Efektivita 

projektu,rozpočet;S ohledem 

na plánované a potřebné 

výstupy je navrženo efektivní 

a hospodárné použití zdrojů?

Schváleno s 

podmínkou 

realizace

3.2 Adekvátnost 

monitorovacích 

indikátorů;Jak jsou 

nastaveny cílové hodnoty 

monitorovacích indikátorů?

Schváleno

4 Proveditelnost

Cílem projektu je zajistit dostupnost sociálních služeb chráněného bydlení poskytovaných po transformaci dvou domovů pro osoby se zdravotním postižením, a to v celkem 6 komunitách o

celkové kapacitě 29 lůžek. Způsob dosažení cíle projektu je konkretizován, je zřejmé, jaké změny má být dosaženo. Cíl projektu je nastaven správně, je v souladu s celkovou strategií v

daném regionu. Klíčové aktivity jsou popsány se zaměřením na cílovou skupinu s konkrétním rozdělením na jednotlivé komunity, obsahují jasné výstupy. Jsou reálné, realizovatelné, vhodně

stanovené. Cíl je  kvantifikovaný, měřitelný, reálný, je dosažitelný.  Záměr odpovídá cíli. Plánovanými aktivitami  se dosáhne  výstupů, které naplní projektový cíl.

Komunitní služby pro osoby se zdravotním postižením v Královéhradeckém kraji- CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0015896

Odůvodnění 

Projekt se zaměřuje na problém, který je potřebné řešit, tedy na podporu služby chráněného bydlení na základě proběhlé transformace vybraných pobytových služeb v území. Hlavními

nedostatky předložené žádosti je z formálního hlediska její stručnost a obecnost. Bohužel ani zaslané odpovědi některé oblasti nevysvětlily. Z tohoto důvodu je i popis problému stále stručný a

poměrně obecný. Díky zaslaným odpovědím je alespoň zřejmé, jaké priority SPRSS jsou tímto projektem naplněny. Žadatel sice uvádí konkrétní zařízení zapojené do projektu, konkrétní

navýšení kapacity lůžek chráněného bydlení, uvádí i problémy, se kterými se zařízení potýkají (ústavní způsob poskytování služeb neodpovídá potřebám uživatelů, koncentrace kapacit apod.),

zároveň na ně ale předkládaným projektem zcela neodpovídá. Jelikož podrobněji nepopsal proběhlou transformaci, není jasné, co se již podařilo a není nutné v tomto projektu realizovat. Na

základě toho je projekt problematický i z obsahové stránky v několika oblastech. Řeší pouze navýšení kapacity lůžek chráněného bydlení, navýšení personálního zajištění vybraných zařízení a

úhradu jejich provozu a vyznívá tak, že stávající problém spočívající v neposkytování individualizované péče se těmito kroky vyřeší. Je zde ale zcela opomenuta klíčová oblast vzdělávání

personálu. I když žadatel v popisu uvádí, že stávající personál individualizovanou péči nezajišťuje, nemá zkušenosti s novou koncepcí služby apod., žádnou podporu mu tímto projektem

nepřináší. Toto je jedním z významných úskalí projektu. Pokud žadatel plánuje vzdělávání personálu v jiném projektu, měl do této žádosti tuto informaci uvést. Mimoto není z popisu zřejmé, jak

daný provoz, respektive přímá práce s uživateli, bude nově realizována, čímž nejsou zmíněné personální navýšení a další náklady zahrnuté ve vyrovnávací platbě zcela zdůvodněny, a to

přesto, že žadatel zaslal odpovědi na dotazy na danou oblast a v příloze předložil obecné zásady stanovení vyrovnávací platby a náklady na jednotlivá zařízení. Díky koncepci projektu jsou

jedinou cílovou skupinou uživatelé plánovaných služeb, kteří jsou v žádosti popsáni jednou větou. Žadatel na základě výzvy zaslal zevrubnější popis i s kvantifikovanými údaji, přesto je i tento

popis obecnější, chybí tu výstupy z vyhodnocení potřeb cílové skupiny, které, dle sdělení žadatele, bylo provedeno apod. I popis KA j obecný. Obsahují sice počty lůžek, informaci o změně

provozních dob apod., chybí v nich ale jasnější vysvětlení, a tedy zdůvodnění, nákladů projektu. Žadatel bohužel nedoložil podrobný rozpočet, nevysvětluje kalkulaci nákladů, předkládá pouze

sumarizované náklady na zařízení a jeho vysvětlení kalkulace v zaslané odpovědi je opět obecné. Není tak jasné, jaké konkrétní náklady sumarizované položky určené zapojeným zařízením

zahrnují. To je vzhledem k požadovaným nákladům dalším úskalím projektu. Celkově je projekt problematický, žadatel neprokazuje připravenost na jeho realizaci, což je vzhledem k

plánovaným aktivitám, řízení projektu apod., rizikové.

Žadatel nastavil vhodný způsob ověření dosažení cíle. Evaluaci je věnována klíčová aktivita 03. Bude zajištěna dodavatelsky. Výstupem evaluace bude vstupní a závěrečná evaluační zpráva,

která je zahrnuta do cílové hodnoty indikátoru kód 80500. Zaměření evaluace je uvedeno. K dispozici bude dostatek informací, které umožní výsledky projektu ověřit.

Popis klíčových aktivit obsahuje pouze rámcovou vazbu na jednotlivé kapitoly a podkapitoly rozpočtu. Žadatel předložil obecné zásady pro stanovení vyrovnávací platby, dále přílohu, kde ji

násobí počtem plánovaných lůžek. V zaslané odpovědi zdůvodňuje personální navýšení. Jelikož ale není podrobně popsána realizace KA zaměřených na navýšení kapacit služeb a změnu

jejich koncepce, respektive přechod uživatelů z ústavní péče do chráněného bydlení, a žadatel nepředložil podrobnější rozpočet, není zřejmé, jaké konkrétní náklady obsahují jednotlivé

sumarizované položky určené zapojeným zařízením. Pro realizaci projektu by bylo vhodné, aby žadatel před vydáním právního aktu dodal podrobně rozpracovaný rozpočet, ze kterého by bylo

zřejmé, jaké konkrétní náklady sumarizované položky zahrnují.

Žadatel nastavil cílovou hodnotu celkem pro 2 indikátory - indikátor 67001 kapacita podpořených služeb, cílová hodnota 29 a indikátor 80500 počet napsaných a zveřejněných analytických a

strategických dokumentů, cílová hodnota 1. Cílové hodnoty indikátorů jsou nastaveny reálně, popis jednotlivých indikátorů a výše jejich cílových hodnot odpovídá plánovaným výstupům

odpovídajících klíčových aktivit.



4.1. Způsob zapojení cílové 

skupiny;Jak adekvátně je 

cílová skupina zapojena v 

průběhu projektu?

Schváleno s 

podmínkou 

realizace

4.2. Způsob realizace aktivit 

a jejich návaznost;Jak 

vhodně byl zvolen způsob 

realizace aktivit a jejich 

vzájemná návaznost?

Schváleno s 

podmínkou 

realizace

4.3. Řízení projektu; Je 

vzhledem k délce a 

náročnosti projektu 

adekvátně nastaveno řízení 

projektu?

Schváleno

4.4. Ověření administrativní, 

finanční a provozní kapacity 

žadatele; Má žadatel 

administrativní, finanční a 

provozní kapacitu, aby byl 

schopen plánovaný projekt 

zajistit v souladu s 

relevantními pravidly OPZ?

Vyhovuje

Projekt obsahuje 3 klíčové aktivity, z nich 2 jsou zaměřené na zajištění služby chráněného bydlení po transformaci pobytových zařízení a 1 na evaluaci. Klíčové aktivity jsou popsány velmi

obecně, nemají výstupy, nejsou provázány s realizačním týmem, jejich vazba na rozpočet je rámcová. Žadatel na základě výzvy zaslal vysvětlení personálního navýšení přímé péče o uživatele, 

již ale podrobněji nepopsal konkrétní práci s uživateli v nové koncepci či provoz chráněného bydlení, nerozklíčoval sumarizované částky apod. Co se týče obsahu KA, žadatel řeší oblast

transformace, respektive změnu části ústavní péče na službu komunitního charakteru, která by měla vést ke zkvalitnění života cílové skupiny. Bohužel jím zamýšlená realizace projektu vede

pouze k navýšení kapacit lůžek chráněného bydlení a personálního zajištění, nikoliv ke zkvalitnění personálu, který je nositelem této změny. Pro realizaci projektu by bylo vhodné, aby žadatel

před vydáním právního aktu dodal zevrubnější popis jednotlivých KA, jejich provázání s cílovou skupinou, realizačním týmem a rozpočtem.

Realizační tým:Realizační tým tvoří jak odborné, tak manažerské pozice a je tedy vhodně sestaven. Celý projektový tým je hrazen z nepřímých nákladů. Žadatel uvedl pouze výše úvazků,

nikoliv popis náplní práce. Jak již bylo uvedeno, realizační tým není propojen s popisem KA.Rizika:Žadatel rizika v žádosti uvádí, je u nich uvedena i eliminace. Zaměřuje se na oblasti

personálního, finančního zajištění, indikátory apod. Co se týče změny, ke které by mělo realizací projektu dojít, potenciál v sobě projekt obsahuje. Má dopad na zvolenou cílovou skupinu.

Nicméně je projekt sepsán velmi stručně a obecně, viz hodnocení, což je, z hlediska realizace, důvodem jeho problematičnosti a rizikovosti.

Žadatel má provozní kapacitu zajistit fungování projektu z hlediska zkušeností a potřebného know-how. Má dostatečné odborné zkušenosti (znalost konkrétní řešené problematiky) a

zkušenosti s řízením projektů (znalosti projektového řízení, praktické zkušenosti s realizovanými projekty odpovídajícího rozsahu). Žadatel má zkušenosti s realizací obdobných projektů.

Neexistuje výrazný nepoměr mezi počtem zaměstnanců vypočteným dle nařízení č. 651/2014, který žadatel měl dle žádosti o podporu v posledním schváleném účetním období, a počtem

osob, které by měly dle údajů v žádosti o podporu zajišťovat realizaci projektu. Zároveň roční obrat vypočtený dle nařízení č. 651/2014, který žadatel měl dle žádosti o podporu v posledním

schváleném účetním období a celkové způsobilé výdaje v plánovaném rozpočtu projektu nejsou v nepoměru. Žadatel má odbornou kapacitu pro řádné zajištění realizace projektu v

plánovaném rozsahu.

Závěrečný komentář: Předložená žádost o podporu se zaměřuje na poskytování sociálních služeb chráněného bydlení pro osoby se zdravotním postižením, které budou poskytované po transformaci dvou pobytových zařízení ústavního

typu. Cílem projektu je zajistit dostupnost sociálních služeb chráněného bydlení celkem v 6 komunitách o celkové kapacitě 29 lůžek. Cíl projektu je nastaven správně, je v souladu s celkovou strategií transformace sociálních služeb v

daném regionu. Naplnění cíle má být provedeno prostřednictvím realizace 3 klíčových aktivit. KA jsou reálné, realizovatelné, vhodně stanovené. Lze konstatovat, že realizací klíčových aktivit dojde k naplnění projektového cíle.  . Realizační 

tým bude hrazen z nepřímých nákladů projektu. Dosažení nastavených hodnot indikátorů je reálné. Hodnoticí komise na základě hlasování doporučila projekt k podpoře s podmínkou provedení úprav: doplnění popisu inovace

přímé práce s uživateli v souvislosti s posilováním jejich kompetencí a zapojování do společnosti, doplnit popis potřeb CS a jejího zapojení do KA, doplnit podrobný rozpočet s podrobnou položkovou kalkulací nákladů,

doplnit, že evaluace bude zveřejněna na ESF. Hodnotící komise přiřazuje projektu známku 2.  Maximální celkové způsobilé výdaje projektu: 41 391 780,56 Kč.

Žadatel si zvolil 1 cílovou skupinu, a to osoby sociálně vyloučené a sociálním vyloučením ohrožené. Popis cílové skupiny v žádosti je velmi stručný. Zevrubnější popis zaslal žadatel až na

základě výzvy. Z něj je zřejmý počet a rámcová charakteristika, chybí tu ale výstupy k vyhodnocení potřeb cílové skupiny, které, dle jeho sdělení, bylo provedeno. Zapojení CS lze částečně

vyčíst i z KA, i když pouze ve formě konstatování, že budou posilovány její kompetence v zapojování do běžných činností a života komunity. Jak konkrétně bude ale přímá práce s CS

realizována, zde popsáno není. Cílem projektu je navýšení kapacit služby chráněného bydlení, které umožní přechod CS z ústavní péče do běžnějších podmínek, respektive služby

komunitního charakteru. Díky tomu by jí měla být zajištěna individuální podpora a měla by se tak zvýšit kvalita jejího života. Jak již bylo uvedeno, projekt počítá pouze s navýšením kapacity

lůžek, úpravou provozních dob služeb a významným personálním zajištěním. Opomíjí ale klíčovou oblast vzdělávání personálu, i když žadatel v popisu žádosti uvádí, že stávající personál

individualizovanou péči nezajišťuje, nemá zkušenosti s novou koncepcí služby apod. Na kvalitě života se kromě zvýšení soukromí a přiblížení prostor služby běžnějším podmínkám významně

podílí podpora uživatelů na základě jejich individuálních potřeb, a to nelze zajistit bez kvalitního personálu. Díky zaslanému doplnění lze alespoň konstatovat, že žadatel vysvětlil personální

navýšení. Vzhledem k výše uvedenému projekt negarantuje reálný pozitivní posun k individualizované péči. Pro realizaci projektu by bylo vhodné, aby žadatel před vydáním právního aktu

dodal zevrubnější popis zapojení CS do jednotlivých KA a uvedl potřeby vzešlé z jejich vyhodnocení .


